
 
 
 
 
 
 
 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas
                                            Exercicio de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                    
PODER LEGISLATIVO                                                                                                                   
  CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                                                                                          
    CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                      1.762.060,00                          594.920,00      2.356.980,00
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME                                                                                                     
  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              
    GABINETE DO PREFEITO                                          1.702.600,00                          201.000,00      1.903.600,00
  SECRETARIA DE GOVERNO                                                                                                             
    SECRETARIA DE GOVERNO                                            69.300,00                           17.000,00         86.300,00
  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                       
    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                   7.536.800,00                        2.645.545,70     10.182.345,70
  SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                                                                                                 
    SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                               682.100,00                          730.000,00      1.412.100,00
  SECRETARIA DA FAZENDA                                                                                                             
    SECRETARIA DA FAZENDA                                         1.105.400,00         10.000,00        753.000,00      1.868.400,00
  SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO                                                                                          
    DIVISAO DE OBRAS                                                552.600,00                        1.080.737,00      1.633.337,00
    DIVISAO DE APOIO TECNICO                                                                            200.000,00        200.000,00
  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                            
    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                   4.018.000,00                       13.995.600,00     18.013.600,00
    DIVISAO DE APOIO TECNICO                                                                            490.000,00        490.000,00
    FUNDEB - Fundo de Des.Ensino Basico                          18.911.700,00                        3.296.100,00     22.207.800,00
  SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                                   
    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                               3.196.700,00                        3.588.693,07      6.785.393,07
  SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIACAO                                                                                                 
    SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIACAO                            1.001.400,00                          975.000,00      1.976.400,00
  SECRETARIA DA SAUDE                                                                                                               
    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                     17.100.300,00                       13.150.200,00     30.250.500,00
  SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL                                                                                            
    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         2.087.522,38                        6.688.106,00      8.775.628,38
  SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                                                                                          
    SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                        223.800,00                          585.000,00        808.800,00
  SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                                                                                       
    SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                     338.900,00                          814.500,00      1.153.400,00
  SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO                                                                                                  
    SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO                                 318.200,00                          495.000,00        813.200,00
  SECRETARIA SEGUR, TRANS, CIDAD.DEF.CIVIL                                                                                          
    GUARDA MUNICIPAL                                              2.196.900,00                          225.000,00      2.421.900,00
    DIVISAO MUNICIPAL DE TRANSITO - DIMUTRAN                        100.800,00                          144.000,00        244.800,00
    DIVISAO DA CIDADANIA E DEFESA CIVIL                                                                  10.500,00         10.500,00
    CORPO DE BOMBEIROS                                                                                   45.000,00         45.000,00
  SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL                                                                                                  
    SECRETARIA DE COMUNICACAO                                       162.900,00                          171.000,00        333.900,00
  SECRETARIA DE CULTURA                                                                                                             
    DIVISAO DE CULTURA                                              265.000,00                        1.337.000,00      1.602.000,00
SAECIL - SUPERINTENDENCIA AGUA E ESGOTO                                                                                             
  SUPERINTENDENCIA DA SAECIL                                                                                                        
    APOIO ADMINISTRATIVO                                          3.895.000,00        960.000,00      1.750.000,00      6.605.000,00
    DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BASICO                                                                 7.999.000,00      7.999.000,00
    DESENVOLVIMENTO RECURSOS NATURAIS                                                                   261.250,00        261.250,00
FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                        
  FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                      



 
 
 
 
 
 
 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas
                                            Exercicio de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                    
    FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                    568.000,00                           74.000,00        642.000,00
LEMEPREV                                                                                                                            
  LEMEPREV                                                                                                                          
    LEMEPREV                                                      7.330.000,00                          255.000,00      7.585.000,00
                                                                                                                                    
                        Total ..........                         75.125.982,38        970.000,00     62.572.151,77    138.668.134,15



 
 
 
 
 
 
 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas
                                            Exercicio de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  
  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total
    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida                  
                                                                                                                                    
PODER LEGISLATIVO                                                                                                                   
  CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                                                                                          
    CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                        383.700,00                                            383.700,00
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME                                                                                                     
  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              
    GABINETE DO PREFEITO                                             15.000,00                                             15.000,00
  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                       
    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                      70.000,00                                             70.000,00
  SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                                                                                                 
    SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                                57.000,00                                             57.000,00
  SECRETARIA DA FAZENDA                                                                                                             
    SECRETARIA DA FAZENDA                                            40.000,00                          620.000,00        660.000,00
  SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO                                                                                          
    DIVISAO DE OBRAS                                                105.000,00         80.000,00                          185.000,00
  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                            
    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                   2.274.500,00        400.000,00                        2.674.500,00
    FUNDEB - Fundo de Des.Ensino Basico                           3.892.200,00                                          3.892.200,00
  SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                                   
    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                  50.000,00                                             50.000,00
  SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIACAO                                                                                                 
    SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIACAO                               10.000,00                                             10.000,00
  SECRETARIA DA SAUDE                                                                                                               
    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                        750.000,00                                            750.000,00
  SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL                                                                                            
    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                           226.763,00                                            226.763,00
  SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                                                                                          
    SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                          2.000,00                                              2.000,00
  SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                                                                                       
    SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                       5.000,00                                              5.000,00
  SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO                                                                                                  
    SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO                                   2.000,00                                              2.000,00
  SECRETARIA SEGUR, TRANS, CIDAD.DEF.CIVIL                                                                                          
    GUARDA MUNICIPAL                                                150.000,00                                            150.000,00
    DIVISAO MUNICIPAL DE TRANSITO - DIMUTRAN                        150.000,00                                            150.000,00
    CORPO DE BOMBEIROS                                               10.000,00                                             10.000,00
  SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL                                                                                                  
    SECRETARIA DE COMUNICACAO                                         5.000,00                                              5.000,00
  SECRETARIA DE CULTURA                                                                                                             
    DIVISAO DE CULTURA                                              120.000,00                                            120.000,00
SAECIL - SUPERINTENDENCIA AGUA E ESGOTO                                                                                             
  SUPERINTENDENCIA DA SAECIL                                                                                                        
    APOIO ADMINISTRATIVO                                            250.000,00                          320.000,00        570.000,00
    DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BASICO                            11.618.750,00                                         11.618.750,00
    DESENVOLVIMENTO RECURSOS NATURAIS                               500.000,00                                            500.000,00
FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                        
  FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                      
    FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                     58.000,00                                             58.000,00
LEMEPREV                                                                                                                            
  LEMEPREV                                                                                                                          
    LEMEPREV                                                         50.000,00                                             50.000,00
                                                                                                                                    



 
 
 
 
 
 
 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas
                                            Exercicio de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

                        Total ..........                         20.794.913,00        480.000,00        940.000,00     22.214.913,00



 
 
 
 
 
 
 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas
                                            Exercicio de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                    
PODER LEGISLATIVO                                                                                                                   
  CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                                                                                          
    CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                  2.356.980,00         383.700,00                           2.740.680,00
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME                                                                                                     
  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              
    GABINETE DO PREFEITO                                      1.903.600,00          15.000,00                           1.918.600,00
  SECRETARIA DE GOVERNO                                                                                                             
    SECRETARIA DE GOVERNO                                        86.300,00                                                 86.300,00
  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                       
    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                              10.182.345,70          70.000,00                          10.252.345,70
  SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                                                                                                 
    SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                         1.412.100,00          57.000,00                           1.469.100,00
  SECRETARIA DA FAZENDA                                                                                                             
    SECRETARIA DA FAZENDA                                     1.868.400,00         660.000,00         750.272,85        3.278.672,85
  SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO                                                                                          
    DIVISAO DE OBRAS                                          1.633.337,00         185.000,00                           1.818.337,00
    DIVISAO DE APOIO TECNICO                                    200.000,00                                                200.000,00
  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                            
    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                              18.013.600,00       2.674.500,00                          20.688.100,00
    DIVISAO DE APOIO TECNICO                                    490.000,00                                                490.000,00
    FUNDEB - Fundo de Des.Ensino Basico                      22.207.800,00       3.892.200,00                          26.100.000,00
  SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                                   
    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                           6.785.393,07          50.000,00                           6.835.393,07
  SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIACAO                                                                                                 
    SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIACAO                        1.976.400,00          10.000,00                           1.986.400,00
  SECRETARIA DA SAUDE                                                                                                               
    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                 30.250.500,00         750.000,00                          31.000.500,00
  SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL                                                                                            
    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                     8.775.628,38         226.763,00                           9.002.391,38
  SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                                                                                          
    SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                    808.800,00           2.000,00                             810.800,00
  SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                                                                                       
    SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                               1.153.400,00           5.000,00                           1.158.400,00
  SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO                                                                                                  
    SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO                             813.200,00           2.000,00                             815.200,00
  SECRETARIA SEGUR, TRANS, CIDAD.DEF.CIVIL                                                                                          
    GUARDA MUNICIPAL                                          2.421.900,00         150.000,00                           2.571.900,00
    DIVISAO MUNICIPAL DE TRANSITO - DIMUTRAN                    244.800,00         150.000,00                             394.800,00
    DIVISAO DA CIDADANIA E DEFESA CIVIL                          10.500,00                                                 10.500,00
    CORPO DE BOMBEIROS                                           45.000,00          10.000,00                              55.000,00
  SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL                                                                                                  
    SECRETARIA DE COMUNICACAO                                   333.900,00           5.000,00                             338.900,00
  SECRETARIA DE CULTURA                                                                                                             
    DIVISAO DE CULTURA                                        1.602.000,00         120.000,00                           1.722.000,00
SAECIL - SUPERINTENDENCIA AGUA E ESGOTO                                                                                             
  SUPERINTENDENCIA DA SAECIL                                                                                                        
    APOIO ADMINISTRATIVO                                      6.605.000,00         570.000,00         110.000,00        7.285.000,00
    DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BASICO                         7.999.000,00      11.618.750,00                          19.617.750,00
    DESENVOLVIMENTO RECURSOS NATURAIS                           261.250,00         500.000,00                             761.250,00
FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                        
  FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                      



 
 
 
 
 
 
 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas
                                            Exercicio de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                    
    FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                642.000,00          58.000,00                             700.000,00
LEMEPREV                                                                                                                            
  LEMEPREV                                                                                                                          
    LEMEPREV                                                  7.585.000,00          50.000,00      14.618.250,00       22.253.250,00
                                                                                                                                    
                        Total ..........                    138.668.134,15      22.214.913,00      15.478.522,85      176.361.570,00


